•к
МИНИСТЕРУЛ

ЛЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Протокол запроса предложений на изготовление корпусной мебели

14 ноября 2024 года № 01-11/30

Наименование заказчика: Министерство экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики.

Председатель комиссии: i

Дата вскрытия конвертов: 14 ноября 2024 года в 11:00 часов

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений на изготовление корпусной мебели
размещено на сайте государственной информационной системы в сфере закупок Приднестровской
Молдавской Республики по следующей ссылке:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8422

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений на изготовление
корпусной мебели проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 октября, 100 в 11:00 часов 14
ноября 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 3 (три) заявки на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8422

Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим производителям (официальным представителям), способным
осуществить выполнение работ, являющихся объектом закупки: ООО «Фаворит», ООО «Хайтек
мебель».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявку на участие в запросе предложений, и
процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников
запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также присутствовавшие представители участников закупки, подавших
заявку на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия
объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в
запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях
подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложении
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или
изменении уже поданных заявок: отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложении
в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ лота, по которых:
подана заявка

1. 11.11.2024 г.
в 08:53 часов

ООО «Фабрика мебели Фаворит» 1

2. 14.11.2024г.
в 08:44 часов

ООО «Хайтек мебель» 1

3. 14.11.2024г.
в 10:43 часов

ООО «Аргус» 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их
поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений(наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Фабрика мебели Фаворит»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Энергетиков д.З

Дата и время подачи заявки 11.11.2024 г.
в 08:53 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
лоту №1, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протокол} ).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Фабрика мебели Фаворит» соответствует
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений. А
также выявлено соответствие участника запроса предложений требованиям, установленных'
извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование решения
о недопуске

участника закупки

1 Допустить

2 Допустить

о Допустить

4 Допустить

5 Допустить

6

1

Допустить

7 Допустить

i

8 Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Фабрика мебели Фаворит» допущена к оценке на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

Регистрационный номер заявки №2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Хайтек мебель»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Советская, д. 121

Дата и время подачи заявки 14.11.2024г.
в 08:44 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником п:
лоту №1, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протокол} ).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запр:._
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией :
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Хайтек мебель» соответствует требования':,
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений. А также
выявлено соответствие участника запроса предложений требованиям, установленным извещение
и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование реше. •
о недопуске

участника закупки

1 Допустить

2 Допустить

оЭ Допустить

4 Допустить

5 Допустить

6 Допустить

Допустить

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Хайтек мебель» допущена к оценке на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

Регистрационный номер заявки №3.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Аргус»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. К.Либкнехта, д.385

Дата и время подачи заявки 14.11.2024г.
в 10:43 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
лоту №1, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Аргус» соответствует требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений. А также выявлено соответствие
участника запроса предложений требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование решения
о недопуске

участника закупки

1
/ П  А Л  и

Допустить

2 Допустить

О
J Допустить

4 Допустить

5 Допустить

6 Допустить

7 Допустить

8 Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Аргус» допущена к оценке на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления преимуществ,
предоставляемых заказчиком, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ, предоставляемых
заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября
2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
(Приложение № 4 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой по лоту № 1 признана заявка со
следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта: 84 613,5 рубль ПМР;
Условия оплаты: Заказчик по мере бюджетного финансирования вносит предварительную

оплату в размере 100% от цены контракта
Сроки выполнения работ: в течении 30 (тридцати) рабочих дней с даты внесения

предоплаты заказчиком
Требования к гарантийным обязательствам: 36 месяцев.

14. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по
адресу: г. Тирасполь ул. 25 Октября, 100 в срок до 11:00 часов 15 ноября 2024 года.

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии определено следующее:

по лоту № 1 поступило 3 (три) заявки на участие в запросе предложений, которые были
признаны соответствующими;

16. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению

в информационной системе в сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5
(пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Участники закупки:

ООО «Фабрика мебели Фаворит»

ООО «Хайтек мебель»__

ООО «Аргус» _

Секретарь комиссии:

Дата подписания протокола: 15 ноября 2024 года.

11риложение № 1
к Протоколу запроса предложений
от 14 ноября 2024 года № 01-11/30

Журнал
регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие в запросе предложений, присутствующих на

процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения кон тракта

№
п/п

Наименование участника запроса
предложений, подавшего заявку на

участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) участника
запроса предложений и

его представителя,
подавшего заявку на

участие в запросе
предложений

Данные
документа,

удостоверяющего
личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

1 ООО «Фабрика мебели Фаворит»

2 ООО «Хайтек мебель»

3 ООО «Аргус»

Секретарь комиссии:

I Грмложсмис N" 2
к 11|ютоколу uuipoca предложений
от 14 ноября 2024 года № 01- 11/30

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и
____________________________________документации о проведении запроса предложений____________________________________

№
Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

п/
ООО «Фабрика мебели

Фаворит» ООО «Хайтек мебель» ООО «Аргус»
п Регистрационный номер

заявки
1

Регистрационный номер
заявки

2

Регистрационный номер
заявки

3

1

выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия предпринимательского патента (для индивидуального
предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения) и (или)
копия документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы
налогообложения (для индивидуального предпринимателя, применяющего
упрощенную систему налогообложения)

У У У

2
документ налоговых органов, подтверждающий отсутствие недоимки по налогам,
сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты;

У У У

3
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени
участника запроса предложений;

У У
У

4

для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации
данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один из официальных языков ПМР данных документов, в
соответствии с законодательством ПМР;

нет нет нет

5

документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории
участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении
закупок в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

У У -

6
предложения участника запроса предложений в отношении объекта закупки с
приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта
требованиям, установленным документацией о закупке;

У У У

7

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,
установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2
статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

У У У

Секретарь комиссии:
Пискун А.Н. ______
14.11.2024г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений
от 14 ноября 2024 года№ 01-11/30

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в соответствии с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере закупок

ЛОТ № 1

№
п/п

Регистрационный номер
заявки

Наименование
участника закупки,

подавшего заявку на
участие в запросе

предложений
(наименование

организации, фамилия,
имя, отчество (при

наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

Цена контракта,
предложенная
участником

запроса
предложений

Размер
преимущества,
установленный

Законом о закупках,
%

Предоставленное
преимущество
(Обоснование

предоставления
преимущества)

Цена контракта,
предложенная

участником запроса
предложений с

учетом
преимущества

1 1 ООО «Фабрика
мебели Фаворит» 94 049 10%

Отечественный
производитель(подпукт
«в» пункта 1 статьи 19

Закона ПМР о закупках)

84 644,10

2 2 ООО «Хайтек мебель» 94 015 10%

Отечественный
производитель (подпукт
«в» пункта 1 статьи 19

Закона ПМР о закупках)

84 613,50

3 3 ООО «Аргус» 94 049 - - 94 049,00

Секретарь комиссии:

I l| )M I| (»k l‘l l l f l ‘ N'" 'I
к 111>(> юколу запроса предложений
от 14 ноября 2024 года № 01-11/30

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ,

предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом о закупках

1. Критерии оценки заявок.

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный вес групп
критериев оценки

Удельный вес
критериев оценки в

группе

Максимальное
количество

баллов

Параметры
критерия

Порядок
оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100% 100% 100

1.1. Цена контракта 100% 100
Цена, предлагаемая

участником
закупки, Руб. ПМР

Наибольшее
количество баллов

присваивается
предложению с

наименьшей ценой

2. Оценка заявок.

ЛОТ №1

№
п/п

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации,

фамилия, имя,
отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерия в
оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Цена контракта

1 ООО «Фабрика
мебели Фаворит» 84 644,10 99,96 99,96 99,96

2 2 ООО «Хайтек
мебель» 84 613,50 100 100 100

3 3 ООО «Аргус» 94 049,00 89,97 89,97 89,97

1
Итоговое количество

баллов

1 ООО «Фабрика
мебели Фаворит» 99,96

2 2 ООО «Хайтек
мебель» 100

3 3 ООО «Аргус» 89,97

Секретарь комиссии:

Пискун А.Н. ______

14.11.2024 г.